
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG  

––––––– 

Số:         /2020/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  Ban hành Quy chế phối hợp trong việc thực hiện tra cứu, xác minh, trao đổi, 

rà soát, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang  

––––––––––– 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

năm 2015; 

Căn cứ Luật Lý lịch tư pháp ngày 17 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 111/2010/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 2010 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Lý lịch 
tư pháp; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BTP-TANDTC-VKSNDTC- 

BCA-BQP ngày 10 tháng 5 năm 2012 của Bộ Tư pháp, Tòa án nhân dân tối cao, 

Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng về hướng dẫn 

trình tự, thủ tục tra cứu, xác minh, trao đổi, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2018/TTLT-BCA-BQP-TANDTC-VKSNDTC 

ngày 09/02/2018 của Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Tòa án nhân dân tối cao, 

Viện Kiểm sát nhân dân tối cao quy định phối hợp thực hiện quy định của Bộ 
Luật Tố tụng hình sự năm 2015 về tha tù trước thời hạn có điều kiện; 

Sau khi thống nhất với Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Cục Thi 

hành án dân sự; theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 46/TTr-

STP ngày 14 tháng 11 năm 2020. 

 
QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong việc 

thực hiện tra cứu, xác minh, trao đổi, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp trên địa 

bàn tỉnh Bắc Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 

2021 và thay thế nội dung về tra cứu, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp tại Quy 

chế phối hợp giải quyết các việc đăng ký hộ tịch có yếu tố nước ngoài và tra 

cứu, cung cấp thông tin lý lịch tư pháp ban hành kèm theo Quyết định số 

220/2014/QĐ-UBND ngày 26/4/2014 của UBND tỉnh. 



 2 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp, 

Công an tỉnh; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Vụ pháp luật - Văn phòng Chính phủ; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- Trung tâm LLTP quốc gia - Bộ Tư pháp; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND, UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các tổ chức đoàn thể tỉnh; 

- Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;  

   Cục Thi hành án dân sự tỉnh 

- VP ĐĐBQH; VP HĐND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, NC, TH, TTTT; 

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2020-10-25T01:11:19+0700


		2020-12-04T08:35:48+0700


		2020-12-04T08:36:00+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-04T08:36:20+0700




